
Nº 66- Ano 09             Segunda-feira, 29 de Março  de 2021                         Braço do Norte - Santa Catarina 

www.bracodonorte.sc.gov.br 1 

 
Avisos.................................................................................................................................1 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO .PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
27/2021.PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, 
torna público que realizará Processo Licitatório nº 27/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 26/2021, tendo como critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 13 de Abril de 2021, às 14:00hs, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM 
REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA USO DOS DIVERSOS FUNDOS E 
DEPTO. DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS 
MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.”.O edital e seus 
anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. 
Ou pelo email: licitacaobn@hotmail.com.Braço do Norte, 22 de Março de 2021.ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO 
MUNICIPAL 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
26/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 26/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 25/2021, 
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, no dia 15 de Abril de 2021, às 14:00hs, tendo como 
objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS VEÍCULOS DO 
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS RELAÇÕES COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM 
ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição 
para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Ou pelo 
email: licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 19 de Março de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE AVISO DE LICITAÇÃO  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
28/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, 
torna público que realizará Processo Licitatório nº 28/2021, na modalidade Pregão Presencial/Registro nº 27/2021, tendo como critério 
de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 20 de Abril de 2021, às 14:00hs, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL 
COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
TRANSPORTE ESCOLAR, PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO 
DO NORTE. A RELAÇÃO COM OS LOCAIS E QUILOMETRAGEM ESTÃO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE 
PROCESSO LICITATÓRIO.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. 
Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Ou pelo email: licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 23 de Março de 2021. 
ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL. 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
29/2021 PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 28/2021 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO 
KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 29/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 28/2021, 
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 27 de Abril de 2021, às 14:00hs, tendo como objeto “PREGÃO 
PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA USO DOS 
DIVERSOS FUNDOS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E 
ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.”  O edital e 
seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do 
Norte/SC, ou pelo e-mail licitacaobn@hotmail.com.  Braço do Norte, 25 de Março de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.AVISO DE 
ANULAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2021.PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021.O Prefeito Municipal de Braço do 
Norte/SC, Sr. Roberto Kuerten Marcelino, torna público que realizará a anulação do Processo Licitatório nº 09/2021, na 
modalidade Pregão Presencial nº 08/2021, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, objeto: 
“PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA  AQUISIÇÃO DE 
KITS DE TESTES RÁPIDO PARA DIAGNÓSTICO DE COVID-19, PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA.”.Braço do Norte, 
29 de Março de 2021.ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

 

mailto:licitacaobn@hotmail.com
mailto:licitacaobn@hotmail.com


Nº 66- Ano 09             Segunda-feira, 29 de Março  de 2021                         Braço do Norte - Santa Catarina 

www.bracodonorte.sc.gov.br 2 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. APOSTILAMENTO 01/2021 DO TERCEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 27/2018: CONTRATANTE MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "SERVIÇOS DE 
CAMINHÃO HIDROJATO NO DESENTUPIMENTO DE REDE PLUVIAL E LAVAÇÃO DE RUAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO 
DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE 
INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.”CONTRATADO: empresa ESGOTEX SERVIÇOS DE LIMPEZA DE 
FOSSAS SÉPTICAS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 09.386.754/0001-04, com sede à rua 
Governador Irineu Bornhausen, nº 2037, bairro São Francisco de Assis na cidade de Braço do Norte. VALOR: R$ 119.000,00 
(CENTO E DEZENOVE MIL REAIS. FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. MOTIVO: 
READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. MAIS INFORMAÇÕES, AV. FELIPE SCHMIDT, 2070 CENTRO BRAÇO DO NORTE S.C. 
BRAÇO DO NORTE/SC, 04 DE JANEIRO DE 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL  
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE CANCELAMENTO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
16/2021.PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, 
torna público o cancelamento do presente Processo Licitatório amparado pelo art. 49 da Lei 8666/93, por motivos de interesse 
público conforme parecer jurídico, objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA AS ESCOLAS DA 
REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM OS LOCAIS E 
QUILOMETRAGEM ESTÃO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais informações 
encontram-se a disposição através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro.Braço do Norte, 23 de Março de 2021.ROBERTO 
KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

Roberto Kuerten Marcelino 
Prefeito Municipal  

 


		2021-03-29T17:11:02-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801




